
25. 5. 2023 12:00 poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

83. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 29. 5. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 83. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace Suchánek (Niče) 

1.6. Schválení směrnice Rady Olomouckého kraje č. 1/2023 – "Bezpečnostní politika 

informací" - staženo 

Suchánek, Baláš 
(Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení 

cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. 

Sokolová (Niče) 

2.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – závěrečný účet Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Aktualizace Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje  

a Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek, 
Obrusník 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dodatek č. 37 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Zácha (Růžička) 

5.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 



25. 5. 2023 12:00 poslední verze před projednáním 
Strana 2 

5.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.2. Dodatky č. 6 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubory Sever a Haná s dopravcem České dráhy, a.s. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.3. Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s., po 

valorizacích 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2022, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování 

poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje termín použití a termín finančního vyúčtování 

dotace  

Zácha (Flora) 

7.2. Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 – účast reprezentace Olomouckého kraje 

- materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti kultury 

2024 

Žůrek (Flora) 

8.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 2023 Žůrek (Flora) 

8.4. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele Žůrek (Flora) 

8.5. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele Žůrek (Flora) 

8.6. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Organizace provozu firemní mateřské školy při SŠ, ZŠ a MŠ prof.Vejdovského, Olomouc 

během letních prázdnin - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2023 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Souhlas s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 



25. 5. 2023 12:00 poslední verze před projednáním 
Strana 3 

9.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2023/2024 a rejstřík škol  

a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

10.2. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.3. Jmenování nového člena rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací 

Horák (Kolář) 

10.4. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2023 – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

10.5. Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 

zdravotnické záchranné služby 

Horák (Kolář) 

10.6. Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče a 

psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Nemocnice Olomouckého kraje  

11.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 

2022 

Horák (Zatloukal 
- NOK) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

sociální 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 2 – návrh výše dotace 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Zajištění poskytování zdravotní péče v příspěvkových organizacích v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2024 Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové 

středisko Olomouc (Hněvotínská)“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc,  

I. a II. etapa“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba RD 

Medlov – Králová  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.5. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO – SPŠ elektrotechnická a OA Lysek, Jakubec 



25. 5. 2023 12:00 poslední verze před projednáním 
Strana 4 

Mohelnice – budovy internátu a jídelny“  - materiál bude předložen dodatečně (Kubín) 

13.6. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice – křížení  

s železniční tratí“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2023 – vyhodnocení Lysek (Dosoudil) 

15.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Vybudování odborných učeben pro podporu 

přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice" 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.4. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji - staženo Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního plánu 

v Olomouckém kraji II“  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.6. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – stanovisko k Výzvě č. 1 

k vrácení části dotace 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 

příjemců 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

17.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

18.1. Návrh programu, času a místa konání 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 19. 6. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

19. Různé  

 


